Türklerin kitlesel olarak Ġslam dinini benimsemelerinden sonra dinin temel kaynaklarının Arapça

oluĢu hasebiyle Türklerde Arapça öğrenimine ilgi hâsıl olmuĢtur. Arapların da Türkçeye tamamen

uzak kaldıkları söylenemez. KaĢgarlı Mahmud (öl. 1102) tarafından kaleme alınan Dîvânu Lügati’t-

Türk ve Ebû Hayyân el-Endelüsî (öl. 745/1344) tarafından telif edilen Kitâbü’l-İdrâk li-lisâni’l-Etrâk

adlı eserler Arapların Türkçe öğrenimine olan ilgilerini ortaya koyan örnek eserlerdendir (Doğan,

2013, s. 9; IĢık, 2015, s. 42).

Dünyada konuĢulmuĢ veya hali hazırda konuĢulmakta olan diller, biçim ve kaynak bakımından dil

Diller arasındaki benzerlikten

hareketle dillerin dil ailelerine ayrıldığı düĢüncesi her ne kadar 19. yüzyılda belirmeye baĢlamıĢsa da

birbirine benzeyen dillerin var olduğu düĢüncesi veya bazı dillerin köken itibarıyla aynı kaynaktan

geldiği düĢüncesi daha önceleri dile getirilmiĢtir. Örneğin Ġbn Hazm (öl. 456/1064) fıkıh usulüne dair

telif ettiği el-ihkâm fî usûli’l-ahkâm adlı eserinde Süryanice, Arapça ve Ġbranice arasındaki

benzerlikten hareketle bu dillerin tek bir kaynaktan gelen diller olduğunu ifade etmiĢtir (Ġbn Hazm,

1983, s. 1/31-32).

Ġki veya daha fazla dil arasında yapılan karĢılaĢtırmalı çalıĢmaları ifade etme sadedinde iki kavramın